ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  10/TB-UBND
	Phú Xuân, ngày  03  tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc phân công thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch chủ động của xã và cán bộ, công chức cơ quan xã thực hiện công tác phòng, chống dịch trên địa bàn xã

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của UBND huyện Phú Vang về việc triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh chủ động năm 2020;

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của UBND xã Phú Xuân về triển khai công tác phòng, chống dịch chủ động năm 2020; Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của UBND xã Phú Xuân về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch chủ động xã; Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của UBND xã Phú Xuân về việc kiện toàn hai Tổ cấp cứu phòng, chống dịch bệnh lưu động xã.
Được sự thống nhất của Ban Thường vụ Đảng xã. Nhằm tăng cường các biện pháp dự phòng tích cực và chủ động, phát hiện sớm các ca bệnh hoặc nghi bệnh truyền nhiễm gây dịch ở người, khống chế kịp thời dịch bệnh, không để dịch lớn xảy ra và lan rộng trên địa bàn xã Phú Xuân, UBND xã phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch chủ động của xã và cán bộ, công chức cơ quan xã thực hiện công tác phòng, chống dịch trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
1. Ông Đỗ Công Khiêm- Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo chung.
2. Thành lập các Tổ công tác:
	TỔ 1: Phụ trách thôn Diên Đại

	1.
	Ông Nguyễn Văn Dũng
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Phan Văn Đông
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	3.
	Ông Phan Tr. Phương Nhi
	Phó CT UBMTTQVN xã
	Thành viên

	4.
	Ông Dương Văn Quyết
	Công chức ĐC-XD xã
	Thành viên

	5.
	Bà Phạm Thị Ánh
	Phó Chủ tịch Hội LHPN xã
	Thành viên

	6.
	Ông Nguyễn Cương
	Bí thư Chi bộ thôn
	Thành viên

	7.
	Ông Nguyễn Bính
	Trưởng ban CT MTDC thôn
	Thành viên

	8.
	Ông Nguyễn Ngọc Lành
	Công an viên
	Thành viên

	9.
	Ông Nguyễn Đính
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	TỔ 2: Phụ trách thôn Thủy Diện

	1.
	Ông Trần Đình Sỹ
	Trưởng Công an xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Nguyễn Toàn
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	3.
	Ông Trần Công Tài
	CHP BCH Quân sự xã
	Thành viên

	4.
	Ông Phan Trường Bình
	Phó Bí thư Đoàn xã
	Thành viên

	5.
	Ông Trần Khâm
	Bí thư Chi bộ thôn
	Thành viên

	6.
	Ông Trần Lạnh
	Trưởng ban CT MTDC thôn
	Thành viên

	7.
	Ông Trần Nghịch
	Công an viên
	Thành viên

	8.
	Ông Hà Xuân Dũng
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	9.
	Ông Hồ Văn Lũ
	Y tế thôn
	Thành viên

	TỔ 3: Phụ trách thôn Xuân Ổ

	1.
	Bà Trần Thị Ly Ny
	Chủ tịch Hội LHPN  xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Nguyễn Đắc Thụ
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	3.
	Ông Nguyễn Ngọc Thủy
	Chủ tịch Hội CCB xã
	Thành viên

	4.
	Ông Huỳnh Công Duy
	Phó Trưởng Công an xã
	Thành viên

	5.
	Ông Lê Văn Trai
	Công chức VP-TK xã
	Thành viên

	6.
	Ông Nguyễn Vũ
	Trưởng Thú y xã
	Thành viên

	7.
	Ông Lê Văn Thế
	Bí thư Chi bộ thôn
	Thành viên

	8.
	Ông Hồ Đức Linh
	Trưởng ban CT MTDC thôn
	Thành viên

	9.
	Ông Phạm Đình Sáng
	Công an viên
	Thành viên

	10.
	Ông Phan Thanh Trung
	Công an viên
	Thành viên

	11.
	Ông Nguyễn Đính
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	12.
	Bà Ngô Thị Mỹ Dung
	Y tế thôn
	Thành viên

	13.
	Bà Lê Thị Hương
	Y tế thôn
	Thành viên

	TỔ 4: Phụ trách thôn Quảng Xuyên và Lê Bình

	1.
	Ông Đặng Hữu Yên
	Phó Chủ tịch HĐND xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Võ Phi Sính
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	3.
	Ông Trần Đại
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	4.
	Ông Trần Dẫn
	CHT BCH Quân sự xã
	Thành viên

	5.
	Ông Trần Quốc Việt
	Công chức ĐC-NN-MT xã
	Thành viên

	6.
	Bà Nguyễn Thị Thu
	Công chức TP-HT xã
	Thành viên

	7.
	Ông Đặng Ngọc Phê
	Chủ tịch Hội Nông dân xã
	Thành viên

	8.
	Ông Phan Văn Hữu
	Bí thư Chi bộ thôn Quảng Xuyên
	Thành viên

	9.
	Ông Võ Văn Phú
	Trưởng ban CTMTDC thôn Q. Xuyên
	Thành viên

	10.
	Ông Đặng Hữu Ky
	Công an viên thôn Quảng Xuyên
	Thành viên

	11.
	Ông Hồ Cu Nhỏ
	Công an viên thôn Lê Bình
	Thành viên

	12.
	Ông Huỳnh Cháu
	Thôn đội trưởng Quảng Xuyên
	Thành viên

	13.
	Ông Trần Mốt
	Thôn đội trưởng Lê Bình
	Thành viên

	14.
	Bà Ngô Thị Bé
	Y tế thôn Quảng Xuyên
	Thành viên

	15.
	Bà Nguyễn Thị Cam
	Y tế thôn Lê Bình
	Thành viên

	16.
	Bà Lê Thị Chiến
	Cộng tác viên DS thôn Quảng Xuyên
	Thành viên

	TỔ 5: Phụ trách thôn Ba Lăng

	1.
	Ông Lê Hoài
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Phan Đăng Phóng
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	3.
	Ông Phan Viết Bình
	Công chức VP-TK xã
	Thành viên

	4.
	Ông Phan Xuân Lăng
	Phó CN UBKT Đảng ủy xã
	Thành viên

	5.
	Ông Hồ Quang Vũ
	Cán bộ Công an xã
	Thành viên

	6.
	Bà Đinh Thị Yến Vỹ
	Công chức VH-XH xã
	Thành viên

	7.
	Ông Nguyễn Cửu Trung
	Bí thư Chi bộ thôn
	Thành viên

	8.
	Ông Nguyễn Ngọc Phước
	Trưởng ban CTMTDC thôn
	Thành viên

	9.
	Ông Phan Văn Chiến
	Công an viên
	Thành viên

	10.
	Ông Phan Đăng Khoa
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	11.
	Bà Phan Thị Bé
	Y tế thôn
	Thành viên

	TỔ 6: Phụ trách thôn Lộc Sơn

	1.
	Ông Trương Văn Tài
	Chủ tịch UBMTTQVN xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Trương Văn Cường
	Trưởng thôn
	Tổ phó

	3.
	Ông Hồ Đình Vĩnh Long
	Công chức TP-HT xã
	Thành viên

	4.
	Bà Võ Thị Thúy Kiều
	Công chức ĐC-XD Đề án 500
	Thành viên

	5.
	Ông Võ Văn Thành
	Bí thư Chi bộ thôn
	Thành viên

	6.
	Ông Dương Văn Tố
	Trưởng ban CTMTDC thôn
	Thành viên

	7.
	Ông Trương Văn Mạnh
	Công an viên
	Thành viên

	8.
	Ông Đinh Viết Cường
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	9.
	Ông Trương Văn Lào
	Y tế thôn
	Thành viên

	TỔ 7: Phụ trách các Trường học

	1.
	Bà Trần Thị Phượng
	Hiệu Trưởng Trường Mầm non
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Lý Trực Hữu
	Hiệu Trưởng Trường THCS Phú Xuân
	Thành viên

	3.
	Ông La Văn Quốc
	Hiệu Trưởng Trường TH Phú Xuân 1
	Thành viên

	4.
	Bà Lê Nguyên Lộc
	Hiệu Trưởng Trường TH Phú Xuân 2
	Thành viên

	TỔ 8: Phụ trách tuyên truyền

	1.
	Bà Đặng Thị Lệ
	Công chức VH-XH xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Hồ Đức Nam
	Cán bộ phụ trách đài của xã
	Thành viên

	TỔ 9: Phụ trách hậu cần, tổng hợp, báo cáo

	1.
	Ông Nguyễn Hoàng Vũ
	Trưởng Trạm y tế xã
	Tổ trưởng

	2.
	Ông Nguyễn Kiểm
	Phó Trưởng Trạm y tế xã
	Tổ phó

	3.
	Ông Ngô Tiến Ka
	Công chức VP-TK xã
	Thành viên

	3.
	Bà Lê Thị Diệu Hà
	Công chức TC-KT xã
	Thành viên

	4.
	Bà Võ Thị Cẩm Thành
	Cán bộ Văn thư- Thủ quỷ xã
	Thành viên

	5.
	Bà Chế Thị Hạnh
	Bác sỹ Trạm y tế xã
	Thành viên

	6.
	Bà Phạm Thị Hạnh
	Y sỹ Trạm y tế xã
	Thành viên

	7.
	Ông Trần Văn Quang
	Chuyên trách DSKHHGĐ xã
	Thành viên

3. Nhiệm vụ của các tổ
- Tổ 1 đến Tổ 7:
+ Giám sát các bệnh gây dịch đến người trên địa bàn phụ trách như: Corona, Sốt xuất huyết, Tay chân miệng và các bệnh lây từ gia cầm có các triệu chứng sốt cao, ho, khó thở thì hướng dẫn nhân dân đến các cơ sở y tế để khám phát hiện điều trị kịp thời.
+ Tiến hành vận động các hộ gia đình hưởng ứng ký cam kết phòng, chống dịch bênh (Lưu ý quá trình ký cám kết các Tổ phải đọc thông qua bản cám kết cho các hộ gia đình nghe và ký vào bản cam kết).

+ Vận động nhân dân vệ sinh cá nhân thường xuyên rữa tay bằng xà phòng trước khi ăn và sau khi đi vệ sinh; vệ sinh nhà cửa, sân vườn, trường học sạch sẽ, thường xuyên thau vét bọ gậy.
+ Phối hợp với hai Tổ cấp cứu phòng, chống dịch lưu động của xã để tiến hành phát hiện và cấp cứu kịp thời những trường hợp ghi bị bệnh dịch để đưa đến các cơ sở y tế điều trị bệnh và có biện pháp cách ly.

- Tổ 8:
Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã; phối  hợp với Trạm y tế soạn thảo các bài để tuyên truyền các dịch bệnh như: Corona, Sốt xuất huyết, Tay chân miệng... đến từng cán bộ, đảng viên và nhân dân để mọi người điều nhận rõ tính chất nguy hiểm và tác hại nghiêm trọng của các loại dịch gây ra. Thông tin kịp thời, chính xác để nhân cao nhận thức, ý thức và trách nhiệm cho nhân dân tự phòng là chính.
- Tổ 9:

+ Chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc cấp cứu dịch chuyền, hóa chất xử lý, phòng thu dung điều trị.

+ Dự trù kinh phí để chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ y tế, bảo hộ y tế và nhân công phun hóa chất khử trùng theo kế hoạch.

+ Tham mưu UBND xã nội dung báo cáo theo Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày 28/12/2015 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn chế độ thông tin và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm để báo cáo lên UBND huyện, Trung tâm y tế huyện và Ban Thường vụ Đảng ủy xã.
4. Chế độ thông tin, báo cáo
Mọi thông tin liên quan đến dịch bệnh trên địa bàn xã, các Tổ báo cáo kịp thời về BCĐ phòng, chống dịch bệnh chủ động của xã, qua các số điện thoại sau:
	1.
	Ông Đỗ Công Khiêm
	Trưởng Ban Chỉ đạo
	0935.796.202

	2.
	Ông Nguyễn Hoàng Vũ
	Phó Ban Chỉ đạo Thường trực
	0983.203.159

	3.
	Ông Nguyễn Kiểm
	Tổ trưởng Tổ cấp cứu lưu động phụ trách Ba Lăng, Quảng Xuyên, Lê Bình và Lộc Sơn
	 0835.245.199

	4.
	Ông Bùi Quang Gặp
	Tổ trưởng Tổ cấp cứu lưu động phụ trách Xuân Ổ, Thủy Diện và Diên Đại
	 0935.678.150

	5.
	Trực ban của Trạm y tế xã
	02343.868.198

Trên đây là Thông báo phân công thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch chủ động của xã và cán bộ, công chức cơ quan xã thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã; trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ có gì vướng mắc báo cáo đồng chí Trưởng ban để có hướng chỉ đạo, giải quyết ./.
	Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- TV. Đảng ủy (b/c);
- TT. HDND xã;

- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã;

- TT Y tế huyện;

- TV BCĐ phòng chống dịch xã;

- Trạm y tế xã;

- BĐH các thôn;
- Lưu: VP./.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đỗ Công Khiêm